1

2025 年 11 月 21 日

各 位

会社名： 株式会社アイティフォー

代表者名： 代表取締役社長 坂田 幸司

 （証券コード：4743 東証プライム）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部長 中山 かつお

 （電話：03-5275-7841）

MetCom 株式会社への出資のお知らせ

株式会社アイティフォー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：坂田 幸司）は、屋内外で GPS

が届かない場所でも測位可能な三次元位置情報インフラを構築するスタートアップ企業、MetCom 株式

会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：近 義起、以下「MetCom 社」）の第三者割当増資を引き受

け、2025 年 11 月 20 日付で同社に出資いたしましたのでお知らせいたします。

MetCom 社は、「何が、いつ、どこで」を高精度かつ高信頼性で可視化することをミッションに掲げ、

GPS が届かないビル内や地下空間でも、位置情報や時刻情報を提供できる地上波インフラを構築してい

る企業です。警察・消防・防災・救急などの行政・公共機関や、通信キャリア・アプリ開発者といっ

た企業者向けに、垂直測位サービス「Pinnacle」、三次元測位サービス「MBS」、高精度時刻情報配信サ

ービスなどを展開しています。

当社は本出資を通じて、社会インフラとしての位置情報の高度化を支援するとともに、当社の技術・

販路・ネットワークを活かした社会実装の推進を通じて、安全・安心を支える企業として社会に貢献

して参ります。

当社グループは、最先端の技術、革新的な製品、そして優れたビジネスアイデアを有するスタート

アップ企業との共創を通じて、コア事業のさらなる強化を図るとともに、持続的な成長を実現する新

規事業の創出・拡大を加速してまいります。

【MetCom 株式会社の概要】

(1)会社名 MetCom 株式会社

(2)本店所在地 東京都港区赤坂 3-17-3 H1O 赤坂 501

(3)代表者 代表取締役社長  近 義起

(4)設立   2019 年 7月 26 日

(5)URL  https://metcom.jp/

以 上